[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.06.2023г.                                                                            № 73
  поселок Мирской
О внесении изменений в реестр  муниципального имущества
Мирского сельского поселения Кавказского района
Руководствуясь Положением о порядке управления и  распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной собственности Мирского сельского поселения Кавказского района, утвержденным решением Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 20 февраля  2015 года №35,  в соответствии с проведенной паспортизацией автомобильных дорог общего пользования, расположенных на территории Мирского сельского поселения Кавказского района, постановляю:

1. Внести в реестр муниципального имущества Мирского сельского поселения  в раздел «Муниципальная казна» следующие изменения:

         1.1. Уточнить основные характеристики объектов недвижимого имущества, включенных в реестр муниципального имущества, находящиеся в собственности Мирского сельского поселения Кавказского района,  согласно приложению №1.

1.2. Дополнить реестр муниципального имущества объектами учета, согласно приложению №2.

2. Финансовому сектору администрации:

          внести соответствующие изменения в бухгалтерский учет и включить имущество в муниципальную казну, согласно приложению.

внести соответствующие изменения в  реестр муниципальной собственности Мирского сельского поселения, согласно приложению.

          3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района                                                                      О.В.Бондарева

   Приложение №1
       к постановлению администрации

       Мирского сельского поселения

                                                                                                                                                       Кавказского района

                                                                                                                                                        от 01.06.2023г.№73
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА

	№п/п
	Наименование
недвижимого имущества
	Местоположение объекта
	Основные характеристики имущества (протяженность, км)

	 Балансовая стоимость, руб.

	1
	3
	4
	5
	6

	1
	Автодорога
	п. Возрождение, ул. Западная
	Гравий, протяженность 0,57 км
	1,0

	2
	Автодорога
	п. Возрождение, ул. Зеленая
	Гравий, протяженность 0,56 км
	1,0

	3
	Автодорога
	п. Возрождение, пер. Школьный
	Гравий, протяженность 0,24 км
	1,0

	4
	Автодорога
	пос. Возрождение, ул. Центральная
	Гравий, протяженность 0,467 км, Асфальт, протяженность 0,120 км
	1,0

	5
	Автодорога
	п. Возрождение, ул. Новая
	Гравий, протяженность 0,56 км
	1,0

	6
	Автодорога
	  п. Возрождение, ул. Северная
	Гравий, протяженность 0,52 км
	1,0

	7
	Автодорога
	п. Возрождение, ул. Восточная
	Грунт, протяженность 0,22 км
	1,0

	8
	Автодорога
	п. Возрождение, пер. Садовский
	Гравий, протяженность 0,160 км
	1,0

	9
	Автодорога
	пос. Красноармейский, ул. Чапаева
	Асфальт, протяженность 0,23 км
	1,0

	10
	Автодорога
	пос. Красноармейский, ул. Мира
	Грунт, протяженность 0,20 км
	1,0

	11
	Автодорога
	пос. Красноармейский, ул. Молодежная
	Асфальт, протяженность 0,19 км
	1,0

	12
	Автодорога
	пос. Красноармейский, ул. Оборонная
	Грунт, протяженность 0,120 км
	1,0

	13
	Автодорога
	пос. Красноармейский, ул. Октябрьская
	Асфальт, протяженность 0,12 км
	1,0

	14
	Автодорога
	пос. Красноармейский ,
пер. Первомайский
	Асфальт, протяженность 0,520 км
	1,0

	15
	Автодорога
	пос. Комсомольский, ул. Ростовская
	Гравий, протяженность 0,58 км
	1,0

	16
	Автодорога
	пос. Комсомольский, ул. Азовская
	Асфальт, протяженность 0,160 км, Гравий, протяженность 0,440 м
	1,0

	17
	Автодорога
	пос. Комсомольский,
пер. Кропоткинский
	Гравий, протяженность 0,24 км
	1,0

	18
	Автодорога
	 пос. Расцвет, ул. Школьная
	Асфальт, протяженность 0,440 км, Гравий, протяженность 0,194 км
	1,0

	19
	Автодорога
	  пос. Расцвет, ул. Мира
	Асфальт, протяженность 1,134 км
	1,0

	20
	Автодорога
	пос. Расцвет, пер. Почтовый
	Асфальт, протяженность 0,040  км,

Грунт, протяженность 0,120 км,

Гравий, протяженность 0,140 км
	1,0

	21
	Автодорога
	пос. Расцвет, ул. Лермонтова
	Асфальт, протяженность 0,050 км,

Гравий, протяженность 0,300 км
	1,0

	22
	Автодорога
	пос. Расцвет, ул. Пушкина
	Асфальт, протяженность 0,050 км,

Гравий, протяженность 0,290 км
	1,0

	23
	Автодорога
	пос. Расцвет, ул. Толстого
	Асфальт, протяженность 0,050 км,

Гравий, протяженность 0,290 км
	1,0

	24
	Автодорога
	пос. Расцвет, ул. Садовая
	Грунт, протяженность 0,36 км
	1,0

	25
	Автодорога
	пос. Расцвет, ул. Западная
	Гравий, протяженность 0,28 км
	1,0

	26
	Автодорога
	пос. Расцвет, ул. Чехова
	Гравий, протяженность 0,080 км, Грунт, протяженность 0,100 км
	1,0

	27
	Автодорога
	пос. Расцвет, ул. Северная
	Асфальт, протяженность 0,070 км,

Грунт, протяженность 0,200 км, Гравий, протяженность 0,200 км,
	1,0

	28
	Автодорога
	пос. Розы Люксембург, ул. Центральная
	Асфальт, протяженность 0,835 км, Гравий, протяженность 0,330 км, Грунт, протяженность 0,135  км,
	1,0

	29
	Автодорога
	пос. Розы Люксембург, ул. Черемушки
	Гравий, протяженность 0,28 км
	1,0

	30
	Автодорога
	пос. Октябрьский,  ул. Юбилейная
	Асфальт, протяженность 0,865 км
	1,0

	31
	Автодорога
	пос. Мирской, ул. Ленина
	Асфальт, протяженность 2,720 км
	1,0

	32
	Автодорога
	пос. Мирской, ул. Дорожная
	Асфальт, протяженность 0,560 км
	1,0

	33
	Автодорога
	пос. Мирской, ул. Степная
	Гравий, протяженность 0,335 км, Грунт, протяженность 0,205 км
	1,0

	34
	Автодорога
	пос. Мирской,  ул. Дзержинского
	Гравий, протяженность 0,916 км
	1,0

	35
	Автодорога
	пос. Мирской, ул. Садовая
	Асфальт, протяженность 2,0 км,

грунт, протяженность 0,54 км
	1,0

	36
	Автодорога
	пос. Мирской, пер. Пионерский

	Асфальт, протяженность 0,121 км, Гравий, протяженность 0,469 км
	1,0

	37
	Автодорога
	пос. Мирской, пер. Памяти Героев
	Асфальт, протяженность 0,20 км
	1,0

	38
	Автодорога
	пос. Мирской, пер. Школьный
	Асфальт, протяженность 0,56 км
	1,0

	39
	Автодорога
	пос. Мирской, пер. Первомайский
	Асфальт, протяженность 0,20 км
	1,0

	40
	Автодорога
	пос. Мирской, ул. Гагарина
	Асфальт, протяженность 0,26 км
	1,0

	41
	Автодорога
	пос. Мирской,  ул. Комарова
	Гравий, протяженность 0,560 км
	1,0

	42
	Автодорога
	пос. Мирской, ул. Юбилейная
	Асфальт, протяженность 0,17 км
	1,0

	43
	Автодорога
	пос. Мирской, ул. Строителей
	Грунт, протяженность 0,18 км
	1,0

	44
	Автодорога
	пос. Мирской,  ул. Самодеева
	Грунт, протяженность 0,38 км

Гравий, протяженность 0,486  км
	1,0

	45
	Автодорога
	пос. Мирской, ул. Советская
	Асфальт, протяженность 1,2 км,

Грунт, протяженность 0,460 км
	1,0

	46
	Автодорога
	пос. Мирской, ул. Есенина
	Асфальт, протяженность 0,82 км
	1,0

	47
	Автодорога
	пос. Мирской, ул. Калинина
	Асфальт, протяженность 0,38 км
	1,0

	48
	Автодорога
	пос. Мирской, ул. Суворова
	Гравий, протяженность 0,32 км
	1,0

	49
	Автодорога
	пос. Мирской, пер. Центральный
	Асфальт, протяженность 1,750 км
	1,0

	50
	Автодорога
	пос. Мирской, ул. Мира
	Асфальт, протяженность 0,664 км,

Грунт, протяженность 0,136 км
	1,0

	51
	Автодорога
	пос. Мирской, ул. Комсомольская
	Асфальт, протяженность 2,04 км
	1,0

	52
	Автодорога
	пос. Мирской, ул. Октябрьская от перекрестка
	Асфальт, протяженность 1,450 км
	1,0

	53
	Автодорога
	пос. Мирской,  ул. Дугинец
	Гравий, протяженность 0,76 км
	1,0

	54
	Автодорога
	пос. Мирской, пер. Базарный
	Гравий, протяженность 0,30 км
	1,0

	55
	Автодорога
	пос. Мирской, пер. Вокзальный
	Гравий, протяженность 0,30 км
	1,0

	56
	Автодорога
	пос. Мирской, пер. Лермонтовский
	Гравий, протяженность 0,30 км
	1,0

	57
	Автодорога
	пос. Мирской, пер. Пушкинский
	Гравий, протяженность 0,30 км
	1,0

	58
	Автодорога
	пос. Мирской, пер. Новый
	Грунт, протяженность 0,146 км
	1,0

	59
	Автодорога
	пос. Мирской,  ул. Сиреневая
	Грунт, протяженность 0,260км
	1,0

	60
	Автодорога
	пос. Мирской, пер. Восточный
	Гравий, протяженность 0,204 км
	1,0

	61
	Автодорога
	пос. Мирской, пер. Курганный
	Асфальт, протяженность 0,282  км
	1,0

	62
	Автодорога
	пос. Мирской, пер. Мичуринский
	Асфальт, протяженность 0,406 км
	1,0

	ИТОГО:
	37,1
	62,0

Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района                                                                                                                                        О.В.Бондарева
                                                                                                                                                       Приложение №2

       к постановлению администрации

       Мирского сельского поселения

                                                                                                                                                       Кавказского района

                                                                                                                                                        от 01.06.2023г.№73
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА

	№п/п
	Наименование
недвижимого имущества
	Местоположение объекта
	Основные характеристики имущества (протяженность, км.)

	 Балансовая стоимость, руб.

	1
	3
	4
	5
	6

	1
	Автодорога
	пос. Мирской, пер. Центральный

(дорога к кладбищу)
	Асфальт, протяженность 0,098 км
	1,0

	2
	Автодорога
	пос. Мирской, ул. Комсомольская

(дорога к кладбищу)
	Асфальт, протяженность 0,166  км
	1,0

	3
	Автодорога
	пос. Мирской, ул. Октябрьская

(дорога к кладбищу)
	Асфальт, протяженность 0,05 км
Гравий, протяженность 0,103 км
	1,0

	4
	Автодорога
	п. Возрождение, ул. Западная

(дорога к кладбищу)
	Гравий, протяженность 0,6 км
	1,0

	5
	Автодорога
	п. Красноармейский, пер. Первомайский

(дорога к кладбищу)
	Гравий, протяженность 0,2  км
	1,0

	6
	Автодорога
	Автодорога

п. Комсомольский, ул. Ростовская

(дорога к кладбищу)
	Гравий, протяженность 0,9  км
	1,0

	7
	Автодорога
	Автодорога

п. Расцвет, ул. Мира (дорога к кладбищу)
	Гравий, протяженность 0,12 км
	1,0

	8
	Автодорога
	п. Розы Люксембург, ул. Мира

(дорога к кладбищу)
	Гравий, протяженность 1,18 км
	1,0

	ИТОГО:
	3,417
	8,0

Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района                                                                                                                                        О.В.Бондарева